
           

 

Ergebnisliste 

 

Tiroler Meisterschaft 

Kleinkaliber 100m 

 

am 25.08.2013 in Innsbruck 



P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1. Thum Andreas Fügenberg 368 5

2. Hackl Anna Imst 366 3

3. Raffl Katrin Imst 324 1

P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1. Jochriem Katrin Fieberbrunn 377 6

2. Gruber Armin Absam 367 4

3. Höllwarth Michael Aschau 362 6

4. Carotta Andrä Landeck 357 1

P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1. Peer Franziska Angerberg 379 6

2. Embacher Sonja Söll 378 3

3. Chamson Martina IHG 368

4. Binder Kristina Fieberbrunn 329

5. Haller Sylvia Westendorf 345 1

6. Pfandler Elisabeth Zams 327 0

P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1. Krall Bernhard Söll 383 5

2. Kammerlander Lukas Umhausen 377 2

3. Müller Werner IHG 376

4. Bichler Markus Angerberg 371 3

5. Perterer Rudi Fieberbrunn 360 5

6. Pfeifer Peter Imst 351 3

Jungschützen -  40 Schuss  Stehend

Männer - 40 Schuss Stehend

Junioren  - 40 Schuss  Stehend 

Frauen - 40 Schuss Stehend 



P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1. Embacher Martin Söll 369 3

3. Schneider Thomas Tannheim 367

4. Eller Walter IHG 360

5. Werner Sailer Kappl 358 2

6. Voglbauer Franz IHG 355

7. Gstrein Peter Umhausen 353 2

8. Ladner Manfred Kappl 338 4

9. Schretter Alois Ehrwald 315 1

P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1. Hafner Erhard Umhausen 366 5

2. Jesner Martin Landeck 354 2

3. Paulweber Peter Ehrwald 347 1

4. Schrettl Hans-Peter Jenbach/Buch 337 0

5. Schwaiger Arnold Landeck 285 0

P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1. Söll 1 1130 1130

Embacher Sonja Söll 1 378 1130

Krall Bernhard Söll 1 383 1130

Embacher Martin Söll 1 369 1130

1130

2. IHG 2 1104 1104

Chamson Martin IHG 2 368 1104

Müller Werner IHG 2 376 1104

Eller Walter IHG 2 360 1104

1104

3. Umhausen 1 1096 1096

Hafner Erhard Umhausen 1 366 1096

Kamerlander Lukas Umhausen 1 377 1096

Grstrein Peter Umhausen 1 353 1096

1096

4. Fieberbrunn 1 1066 1066

Jochriem Katrin Fieberbrunn 1 377 1066

Binder Kristina Fieberbrunn 1 329 1066

Perterer Rudi Fieberbrunn 1 360 1066

1066

5. Imst 1 1041 1041

Raffl Katrin Imst 1 324 1041

Hackl Anna Imst 1 366 1041

Pfeifer Peter Imst 1 351 1041

1041

6. Landeck 1 996 996

Jesner Martin Landeck 1 354 996

Schwaiger Arnold Landeck 1 285 996

Carotta Andrä Landeck 1 357 996

996

Senioren 2 - 40 Schuss Stehend

Mannschaftswertung - Stehend

Senioren 1 - 40 Schuss Stehend 



Rg. Snr. Name Verein P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. 34 Chamson Martina IHG 95 90 93 278 3

2. 81 Auer Irma Brandenberg 85 91 92 268 2

3. 33 Pfandler Elisabeth Zams 92 88 87 267 0

4. 53 Mair Hedwig Hall 89 78 87 254 2

5. 54 Eder Margot IHG 71 75 85 231 0

Rg. Snr. Name Verein P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. 83 Rupprechter Michael Brandenberg 95 91 96 282 3

2. 41 Müller Werner IHG 90 96 94 280 3

3. 80 Gratz Gottfried Schwoich 95 95 89 279 1

4. 82 Auer Josef Brandenberg 94 93 91 278 2

5. 39 Luchner Sebastian Langkampfen 91 94 92 277 3

6. 38 Luchner Georg Thierberg 88 90 92 270 3

7. 89 Dagn Peter Kössen 85 93 87 265 1

8. 37 Perterer Rudi Fieberbrunn 89 88 85 262 1

9. 40 Paulmichl Christian Langkampfen 76 79 91 246 0

Rg. Snr. Name Verein P 1 P 2 P 3 Gesamt

1. 78 Pichler Johann Schwoich 95 93 97 285 0

2. 70 Wurm Hannes Jenbach/Buch 97 93 94 284 2

3. 92 Schneider Thomas Tannheim 93 96 90 279 1

4. 55 Schretter Alois Ehrwald 90 95 93 278 5

5. 88 Schreder Georg Kössen 93 91 93 277 4

6. 87 Schreder Hans Kössen 93 93 90 276 1

7. 45 Wiedl Friedrich Langkampfen 89 93 92 274 2

8. 42 Eller Walter IHG 94 87 91 272 0

9. 46 Kapfinger Hans Peter Langkampfen 88 92 91 271 3

10. 96 Haller Othmar Westendorf 91 89 90 270 1

11. 79 Sonnerer Hans-Peter Schwoich 87 91 90 268 1

12. 44 Plattner Felix Zirl 92 85 85 262 1

13. 43 Voglbauer Franz IHG 79 86 85 250 0

Frauen - Liegend frei

Männer - Liegend frei

Senioren 1 - Liegend frei



Rg. Snr. Name Verein P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. 74 Schrettl Hanspeter Jenbach/Buch 98 98 95 291 6

2. 67 Leitner Franz SSV-Lienz 92 96 90 278 3

3. 51 Jesner Martin Landeck 93 88 95 276 2

4. 50 Pleifer Engelbert Zirl 91 88 92 271 2

5. 56 Paulweber Paul Ehrwald 89 90 91 270 2

6. 47 Leschinger Gerhard Hall 87 86 92 265 1

7. 49 Schneider Heinrich Zirl 79 88 94 261 0

8. 73 Kleinrubatscher Herbert Jenbach/Buch 90 86 85 261 1

9. 48 Oberdanner Franz Hall 84 88 88 260 1

10. 76 Hussl Vinzenz Jenbach/Buch 82 90 88 260 1

11. 90 Kramer Johann Kössen 83 81 90 254 3

12. 52 Schwaiger Arnold Landeck 84 86 66 236 2

Senioren 2 - Liegend frei



Rg. Snr. Name Verein P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. Jenbach/ Buch 1 836

Wurm Hannes Jenbach/ Buch 1 97 93 94 284 2

Kleinrubatscher Herbert Jenbach/ Buch 1 90 86 85 261 1

Schrettl Hans-Peter Jenbach/ Buch 1 98 98 95 291 6

2. Schwoich 1 832

Gratz Gottfried Schwoich 1 95 95 89 279 1

Pichler Johann Schwoich 1 95 93 97 285 0

Sonnerer Hans-Peter Schwoich 1 87 91 90 268 1

3. IHG 1 830

Chamson Martina IHG 1 95 90 93 278 3

Eller Walter IHG 1 94 87 91 272 0

Müller Werner IHG 1 90 96 94 280 3

4. Brandenberg 1 828

Auer Irma Brandenberg 1 85 91 92 268 2

Rupprechter Michael Brandenberg 1 95 91 96 282 3

Auer Josef Brandenberg 1 94 93 91 278 2

5. Langkampfen 1 822

Wiedl Friedrich Langkampfen 1 89 93 92 274 2

Kapfinger Hans Peter Langkampfen 1 88 92 91 271 3

Luchner Sebastian Langkampfen 1 91 94 92 277 3

6. Kössen 1 818

Schreder Georg Kössen 1 93 91 93 277 4

Schreder Hans Kössen 1 93 93 90 276 1

Dagn Peter Kössen 1 85 93 87 265 1

7. Zirl 1 794

Schneider Heinrich Zirl 1 79 88 94 261 0

Pleifer Engelbert Zirl 1 91 88 92 271 2

Plattner Felix Zirl 1 92 85 85 262 1

8. Hall 1 779

Oberdanner Franz Hall 1 84 88 88 260 1

Leschinger Gerhard Hall 1 87 86 92 265 1

Mair Hedwig Hall 1 89 78 87 254 2

Mannschaftswertung



Rg. Snr. Name Verein P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. 24 Praschberger Adolf Ebbs 97 98 98 293 2

2. 25 Wagger Peter St. Johann 97 98 96 291 3

3. 23 Seyer Rudi SG Hötting 93 94 97 284 4

4. 22 Erler Engelbert IHG 96 93 92 281 5

5. 21 Pohler Josef Ehrwald 93 91 95 279 3

6. 61 Gander Ernst SSV-Lienz 97 85 90 272 4

Rg. Snr. Name Verein P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. 2 Waibl Emmerich Landeck 99 99 98 296 9

2. 7 Deisenberger Othmar Zams 97 98 99 294 6

3. 11 Freisinger Martin Kufstein 93 98 100 291 4

4. 58 Tegischer Josef SSV-Lienz 96 96 98 290 4

5. 6 Mayer Walter Kaunertal 94 98 96 288 2

6. 1 Payr Hans HSVSSMT 95 94 97 286 7

7. 8 Wartbichler Leo Fieberbrunn 93 95 97 285 3

8. 3 Rangger Hermann Landeck 94 93 97 284 4

9. 20 Weinhart Johann Ehrwald 95 92 96 283 2

10. 57 Schöpf Johann Ehrwald 96 92 93 281 2

11. 4 Thomann Karl Landeck 94 93 93 280 3

12. 18 Rameis Klaus St. Johann 92 94 94 280 1

14. 10 Aufschnaiter Anton Kufstein 90 94 96 280 3

15. 12 Madersbacher Gottfried Kufstein 93 93 93 279 3

16. 9 Aufschnaiter Hermann Kufstein 92 92 91 275 1

Rg. Snr. Name Verein P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. 60 Wiedenhofer Roman Matrei i. O. 96 100 97 293 6

2. 59 Isep Josef Lienz 98 97 97 292 2

3. 13 Sulzbacher Karl Kufstein 95 96 100 291 9

5. 19 Ritter Lorenz St. Johann 97 93 97 287 4

6. 16 Harry Kratzer SG Hötting 92 93 93 278 2

Senioren 3 - 30 Schuss sitzend frei

Senioren 3 - 30 Schuss aufgelegt

Versehrte



P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. Kufstein 1 861

Freisinger Martin Kufstein 1 93 98 100 291 4

Madersbacher Gottfried Kufstein 1 93 93 93 279 3

Sulzbacher Karl Kufstein 1 95 96 100 291 9

2. Landeck 1 860

Waibl Emmerich Landeck 2 99 99 98 296 9

Rangger Hermann Landeck 2 94 93 97 284 4

Thomann Karl Landeck 2 94 93 93 280 3

3. St. Johann 1 858

Rameis Klaus St. Johann 1 92 94 94 280 1

Ritter Lorenz St. Johann 1 97 93 97 287 4

Wagger Peter St. Johann 1 97 98 96 291 3

4. SSV Lienz 1 854

Isep Josef SSV Lienz 1 98 97 97 292 2

Gander Ernst SSV Lienz 1 97 85 90 272 4

Tegischer Josef SSV Lienz 1 96 96 98 290 4

Mannschaftswertung



Rg. Snr. Name Verein P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. 15 Weber Alois Igls/Vill 98 96 96 290 6

2. 28 Wachtler Hubert Fügenberg 96 98 95 289 4

3. 30 Schwaiger Josef Fieberbrunn 96 97 91 284 6

4. 63 Kröll Franz Aschau 96 97 91 284 3

5. 29 Emberger Raimund Fügenberg 95 93 94 282 4

6. 62 Kröll Christoph Aschau 93 93 96 282 2

7. 85 Lanzinger Peter Brandenberg 94 94 93 281 2

8. 26 Hanschitz Siegfried Fügenberg 96 92 91 279 4

9. 69 Steinlechner Georg Westendorf 93 95 91 279 2

10. 72 Winkler Michael Jenbach/Buch 94 96 89 279 3

11. 77 Mauracher Otto Jenbach/Buch 96 89 94 279 3

12. 27 Flörl Johann Fügenberg 91 93 95 279 2

13. 71 Wallner Walter Jenbach/Buch 91 92 93 276 2

14. 75 Wallner Florian Jenbach/Buch 89 89 96 274 2

Rg. Snr. Name Verein P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. 64 Isep Margaritha SSV-Lienz 99 96 96 291 3

2. 63 Schwaiger Rosmarie Fieberbrunn 99 96 94 289 4

3. 66 Kröll Julia Aschau 97 95 94 286 5

4. 62 Flörl Margit Fügenberg 92 92 95 279 0

5. 91 Schindler Agnes Hall 90 90 94 274 1

P 1 P 2 P 3 Gesamt IZ

1. Aschau 1 852

Kröll Christoph Aschau 1 93 93 96 282 2

Kröll Franz Aschau 1 96 97 91 284 3

Kröll Julia Aschau 1 97 95 94 286 5

2. Fügenberg 1 847

Hanschitz Siegfried Fügenberg 1 96 92 91 279 4

Flörl Johann Fügenberg 1 91 93 95 279 2

Wachtler Hubert Fügenberg 1 96 98 95 289 4

3. Jenbach/Buch 1 834

Wallner Walter Jenbach/ Buch 91 92 93 276 2

Winkler Michael Jenbach/ Buch 94 96 89 279 3

Mauracher Otto Jenbach/ Buch 96 89 94 279 3

Tirol Cup - Männer

Tirol Cup - Frauen

Mannschaftswertung



1. und Landesschützenkönig 2013

Schindl Agnes Hall 144,3 Teiler

2. und 1. Prinz

Waibl Emmerich Landeck 221,8 Teiler

3. und 2. Prinz

Kröll Franz Schwaz 352,1 Teiler

4. Steinlechner Georg Westendorf 444,5 Teiler

5. Winkler Michael Jenbach/Buch 474,7 Teiler

6. Schwaiger Arnold Landeck 485,6 Teiler

7. Auer Josef Brandenberg 503,6 Teiler

8. Wallner Walter Jenbach/Buch 542,9 Teiler


